ПРИКАЗ № ______
по ___________________________________________________________
(название образовательного учреждения)
от «___» __________ 20___ г.
«О состоянии охраны труда в образовательном учреждении».
В соответствии с Положением об административно-общественном контроле по охране труда в учреждениях образования, утвержденным постановлением Президиума ВЦСПС от 01.07.87 г. № 7, мной и председателем профсоюзного комитета «___» ________ 20 __ г. было проверено состояние охраны труда во всех учебных, служебных и вспомогательных помещениях образовательного учреждения, а также на его территории.
В результате проведенной проверки состояния охраны труда, а также на основании анализа материалов обследований второй ступени административно-общественного контроля установлено, что состояние охраны труда в учебных, служебных и вспомогательных помещениях, а также на территории образовательного учреждения в основном соответствует требованиям законодательных, иных нормативных правовых актов по охране труда. Не было выявлено нарушений требований охраны труда: (указываются помещения и закрепленные за ним ответственные лица).
Вместе с тем в результате контроля были выявлены следующие нарушения требований охраны труда: (указываются выявленные нарушения и виновные лица)._________________________________________________________________________________________________________________________
На основании вышеизложенного в целях дальнейшего улучшения работы по созданию здоровых и безопасных условий труда и проведения образовательного процесса, -
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В срок до «___» __________ 20___ года устранить вышеуказанные нарушения требований законодательных, иных нормативных правовых и локальных нормативных актов по охране труда (указываются ответственные лица за устранение нарушений требований охраны труда).

2.  Инженеру (специалисту по охране труда (указывается фамилия, инициалы, должность) проверить устранение нарушения требований охраны труда и до «___» __________ 20___ года доложить мне об их устранении.
3.
За хорошую работу по выполнению требований охраны труда в закрепленных помещениях (на рабочих местах) объявить благодарность: (указываются фамилии, имена, отчества и должности работников).
4. За допущенные нарушения требований охраны труда в закрепленных помещениях (на рабочих местах) объявить замечание: (указываются фамилии, имена, отчества и должности работников).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ________________________________________________________.
Руководитель учреждения ________________________
С приказом ознакомлены: